



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร

เรื่อง ประกาศราคากลางงานจ้าง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก จากบ้านนายสายยนต์ ชัยชนะ ถึง บ้านนายบุญคง อุดมรัตน์ หมู่ที่ ๑๒ บ้านโนนสุวรรณพัฒนา โดยวิธีเฉพาะเจาะจง

.....  
ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร ได้ดำเนินการจัดทำราคากลางงานโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก จากบ้านนายสายยนต์ ชัยชนะ ถึง บ้านนายบุญคง อุดมรัตน์ หมู่ที่ ๑๒ บ้านโนนสุวรรณพัฒนา เพื่อใช้ในการดำเนินการจัดหาพัสดุซึ่งคณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณาราคากลางโครงการเสร็จเรียบร้อยแล้ว ดังนี้

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก จากบ้านนายสายยนต์ ชัยชนะ ถึง บ้านนายบุญคง อุดมรัตน์ หมู่ที่ ๑๒ บ้านโนนสุวรรณพัฒนา ผิวจราจร กว้าง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๓๓.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า ๙๙.๐๐ ตารางเมตร ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถรกำหนด คณะกรรมการมีมติเห็นชอบกำหนดราคากลาง เป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น ๑๐๑,๑๔๔.๘๓ บาท (หนึ่งแสนหนึ่งพันหนึ่งร้อยสี่สิบบาทแปดสิบสามสตางค์) ดังนั้น องค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร จึงขอประกาศราคากลางดังกล่าวเพื่อประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๔ กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๗

(นายธนกร ทองดีนอก)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร



## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในการจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก จากบ้านนายสายยนต์ ชัยชนะ ถึง บ้านนายบุญคง อุดมรัตน์ หมู่ที่ ๑๒ บ้านโนนสุวรรณพัฒนา ตำบลโนนตาเถร อำเภอโนนแดง จังหวัดนครราชสีมา
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร อำเภอโนนแดง จังหวัดนครราชสีมา
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑๓๐,๐๐๐.๐๐ บาท (หนึ่งแสนสามหมื่นบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป ผิวจราจร กว้าง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๓๓.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจร ไม่น้อยกว่า ๙๙.๐๐ ตารางเมตร

ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถรกำหนด

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๓ กรกฎาคม ๒๕๖๗ เป็นเงิน ๑๐๑,๑๔๔.๘๓ บาท  
(หนึ่งแสนหนึ่งพันหนึ่งร้อยสี่สิบบาทแปดสิบบสามสตางค์)

## ๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานทาง

## ๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายบุญชอบ จรจิ่งหรีด	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๗.๒ นางสาวพจนีย์ ถนัดคำ	ตำแหน่ง นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ	กรรมการ
๗.๓ นางสาวทัศนีย์ ทองสายออ	ตำแหน่ง นักพัฒนาชุมชนปฏิบัติการ	กรรมการ

แบบสรุปราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก จากบ้านนายสายยนต์ ชัยชนะ ถึง บ้านโนนสุวรรณพัฒนา

สาย บ้านนายสายยนต์

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร

แบบเลขที่ อบต.โนนตาเถรกำหนด

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 3 กรกฎาคม 2567

ลักษณะงานโดยสังเขป

ผิวจราจรกว้าง 3.00 เมตร ยาว 33.00 เมตร หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 104.00 ตารางเมตร

ลำดับ	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภททาง	101,144.83	Factor F - เงินล่วงหน้าจ่าย - เงินประกันผลงานทำ - ดอกเบี้ยเงินกู้ - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม - พื้นที่ ปกติ
สรุป	รวมราคากลาง	101,144.83	

ระยะทางดำเนินการ

0.033 กม.

เฉลี่ยราคา กม.ละ

บาท

(ลงชื่อ)

(นายบุญชอบ จรุงจิตริต)

ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ)

ตรวจ

(ลงชื่อ)

(นายบุญชอบ จรุงจิตริต)

ผู้อำนวยการกองช่าง

จำเอก

เห็นชอบ

(ลงชื่อ)

(นางสาวพนัญญ์ ณีรัต)

กรรมการ

(ลงชื่อ)

อนุมัติ

นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ

อนุมัติ

(ลงชื่อ)

(นางสาวทัศนีย์ ทองสายออ)

กรรมการ

(ลงชื่อ)

อนุมัติ

นักพัฒนาชุมชนปฏิบัติการ

อนุมัติ

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร

อนุมัติ

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร  
รักษาการแทนปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร

(พงศภัค พูนผล)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร

รักษาการแทนปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร

(นายธนกร ทองตืนอก)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก จากบ้านนายสายยนต์ ชัยชนะ ถึง บ้านนายบุญคง อุดมรัตน์ หมู่ที่ ๑๒ บ้านโนนสุวรรณพัฒนา

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร

ลำดับที่	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	งานดิน (EARTHWORK)							
1.1	งานถางป่าและขุดตอ ขนาดเบา	ตร.ม.	-	1.82	-	1.3647	2.48	-
1.2	งานพื้นที่ทางเดิม ปรับเปลี่ยนแต่ง	ตร.ม.	104.00	1.82	189.28	1.3647	2.48	258.31
1.3	งานตัดดิน	ลบ.ม.	-	33.69	-	1.3647	45.97	-
1.4	งานดินถมคันทางบดอัดแน่น	ลบ.ม.(แน่น)	-	128.61	-	1.3647	175.51	-
2	งานรองพื้นทางและพื้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES)							
2.1	งานรองพื้นทางหินคลุกบดอัดแน่น หนา 30 ซม.	ลบ.ม.(แน่น)	31.20	953.84	29,759.80	1.3647	1,301.70	40,613.19
2.2	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต หนา 5 ซม.	ลบ.ม.(แน่น)	5.20	816.03	4,243.35	1.3647	1,113.63	5,790.89
3	งานผิวทาง (SURFACE COURSES)							
3.1	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีตหนา 15 ซม. (ใช้ตะแกรงเหล็ก)	ตร.ม.	104.00	378.26	39,339.04	1.3647	516.21	53,685.98
3.2	รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (EXPANSION JOINT)	เมตร	(3.00)	205.54	(616.62)	1.3647	280.50	(841.50)
3.3	รอยต่อเพื่อหดตามขวาง (CONTRACTION JOINT)	เมตร	12.00	100.02	1,200.24	1.3647	136.49	1,637.96
<b>รวมราคากลาง</b>								<b>101,144.83</b>

(ลงชื่อ) .....

(นายบุญชอบ จรจิ่งหรีด)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ประมาณราคา

(ลงชื่อ) ..... ตรวจ

(นายบุญชอบ จรจิ่งหรีด)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) .....

(นายบุญชอบ จรจิ่งหรีด)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ประธานกรรมการ

จำเอก..... เห็นชอบ

(พงศภัค พูนผล)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร

รักษาราชการแทนปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร

(ลงชื่อ) .....

(นางสาวพจนีย์ ถนัดคำ)

นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ

กรรมการ

(ลงชื่อ) ..... อนุมัติ

(นายธนกร ทองดีนอก)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร

(ลงชื่อ) .....

(นางสาวทัศนีย์ ทองสายอ)

นักพัฒนาชุมชนปฏิบัติการ

กรรมการ